ESTADO DO PiAlJi
PREFEITURA MUNiCíPAL DE FRANCTSCO MACEDO - I>1

Avenida Maria de Carvalho Aicncar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURAMUNICIPALOE

FRANCISCO MACEDO

l*’ TERMO ADITIVO^ DE ERRATA

AO EDITAL N° 01/2021 DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO

DO PIAUÍ, através da omissão Especial

74/2021, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal n°. 223/2018

e alterada pelas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021, e com vistas ao

atendimento de necessidade de serviço temporário  e excepcional.

r''
cotusOtuída conforme Portaria n°

CONSIDERANDO a Nota Técnica n° 02/2020, do Tribunal de

Contas do Estado do Piaui;

CONSIDERANDO que a dilação de prazo para realização de

inscrição no certaine especificado no Edital 01 /2021, é essencial para um

ato mais transparente, conforme as normas legais;

CONSIDERANDO todo o cumprimento das normas que estabelece

os atos legais, especialmente no período de pandemia.

Art. 1° - Fica prorrogado até o âh\ 03 de maio de 2021, as

inscrições do Teste Seletivo Simplificado, conforme Edital n°.01/2021.

Onde se Lê:

Inscrições 29/04/2021 e 30/04/2021

Leia - se:

Inscrições 29,4L./2021 a 03/05/2021

Art. 2° - As demais disposições (^stabelecidas no referido edital

permanecem inalteradas.

Art. 3° - Estas alterações entrcri em vigor na data de sua

publicação.

1

fc:STADO DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP; 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL OE

FRANCISCO MACEDO
CWSlát«'<KiuV»IK'.»H iio: »

Art, 4° - Revogam - se as disposições em contrário.

Francisco Macedo - PI, 29 de abril de 2021.

Acileide Macedo Coutinno

Presidente - Portaria n°.74/2021
CPF: 968.748.133-15

2

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 • Edição IVCCCX

ld:1518ElAC365DF49A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO- PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000- Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 0l.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

1º TERMO ADITIVO DE ERRATA
AO EDITAL N" 01/2021 DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO

DO PIAu1, através da Comissão Especial, c0nslítuida conforme Portaria nº

74/2021, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº. 223/2018

e alterada pelas Leis Municipais nº 233/2019 e 258/2021, e com vistas ao

atendimento de necessidade de serviço tempnrário e excepcional.

CONSIDERANDO a Nota Técnica nº 02/2020, do Tribunal de

Contas do Estado do Piaui;

CONSIDERANDO que a dilação de prazo para realização de

inscrição no certame especificado no Edital nº U 1 /2021, é essencial para um

ato mais transparente, conforme as normas legais;

CONSIDERANDO todo o cumprimento das normas que estabelece

os atos legais, especialmente no período de pandemia.

Art. 1° - Fica prorrogado até o di., 03 de maio de 2021, as

inscrições do Teste Seletivo Simplificado, conforme Edital nº.01/2021.

Onde se Lê:

Inscrições 29/04/2021 e 30/04/2021

Leia- se:

Inscrições '.29~1() '-t /2021 a03/0S/2021

Art. 2º - As demais disposições estabelecidas no referido edital

permanecem inalteradas.

Art. 3° - Estas alterações entr~tn em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4° - Revogam - se as disposições em contrário.

Francisco Macedo- PI, 29 de abril de 2021.

~aMfe~~+
Presidente - Portaria nº.74 /2021

CPF: 968.748.13~-l 5

ld :10EF11431OBFF49D

ESTADO PQ PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/000J- 17
ADM 2021 -2024

EXTRATO DE CONTRA TO

INSTRUMENTO: CONTRA TO Nº 019/2021

OBJETO: O presente, tem como OBJETO, a locação de um imóvel de propriedade do
LOCADOR. situado à Rua Professora Geralda Maria Alencar, N º l73,Centro,Francisco
Macedo, Ccp 64.683-000, Estado do Piauí.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO, inscrito no CNPJ n"'
0l.612.577/0001 - 17, com sede na Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36. Centro,
CEP: 64 .683-000, Frdllcisco Macedo, Estado do Piauí, n este ato representado por seu
titular, o prefeito ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO, CPF nº 032.400.683-70.

LOCADORA: LUIZA CONCEIÇÃO DE MACEDO CARVALHO, bras ileira.
casada, portadora da cédula de identidade 0 °2.014.962 e CPF o º 912.748.423-87,
residente e domiciliado na LocaJidade Passagem Funda, S/Nt Zona Rural, Francisco
Macedo, 64.683-000, no Estado do Piau.i.

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO
LOCADORA: LUIZA CONCEIÇÃO DE MACEDO CARVALHO
VALOR: RS 500,00 (quinhentos reais) mensais
DATA DA ASSINATURA: 01 /04/2021
VIGENCIA: 01/04/2021 à 31/12/2021

Fnmcisco Macedo - PI, 01 de Abril de 2021.

ADEILSON ANTõ DE CARVALHO
Prefeito Municipal

ld:OFBBCBCAC035F49E

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.61:Z.577/0001-17
ADM 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRA TO Nº 020/2021

OBJETO: O presente, tem como OBJETO, a locação de um imóvel (CASA), de
propriedade do LOCADOR. para funcionamento do programa (ESF 2 )- Estratégia de
Saúde da Familia - 2, localizada no Povoado Retiro, S/N, Zona Rural, Francisco
Macedo, 64.683-000,, no Estado do Piauí.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO, inscrito no CNPJ nº
0I.612.577/0001 - 17, com sede na Avenida Maria d e Carvalho Alencar, 36, Centro,
CEP: 64.683-000, Francisco Macedo~ Estado do Piauf, neste ato representado por seu
titular, o prefeito ADEILSON ANTÃO OE CA.R.VALHO, CPF oº 0 32.400.683-70.

LOCADOR: NAZÁRIO APOLINÁRIO DA SILVA, brasileiro, casado, portador da.
cédula de identidade nº 1.825 .917 e CPF nº 852.489.403-20, residente e domiciliado na
Povoado Retiro, S/N, Zona Rural, Francisco Macedo, 64.683-000. no Estado do Piaui.

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO
LOCADORA: NAZÁRIO APOLINÁRIO DA SILVA
VALOR.: R$ 400,00 (quatrocentos rea is) mensais
DATA DA ASSINATURA: 01/04/202 1
VIGENCIA: 01/04/2 021 à 31/12/2021

Francisco Macedo - PI, 01 de Abril de 2021 .

, Ao\J..i),..t,..ovi ,A n:;tAA g\ , ~ "'-o
ADEILSON ANTAO DE CARVALHO

Preíeito Municipal